大会プログラム
日時： 2023年10月20日(金) 15:00～17:30
会場：オンライン開催（Zoom）

弘前大学経済学会
会長 飯島裕胤

第48回弘前大学経済学会大会のお知らせ

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、本学会は第 48 回大会を下記の通り開催することになりました。本大会は、会員以外の方々にも開放し

ていますので、ご関心のある方の積極的なご参加をお願い申し上げます。なお大会への参加は無料です。
参加人数を把握するため、参加希望の方は 10 月 13 日まで下記QRコードから参加登録をお願いいたします。
当日多数のご参加を心よりお待ちしております。

15:00

15:05

15:20

16:05

16:15

17:30

大会Zoomミーティング

ミーティングID : 817 2803 3206

パスワード : 946872

Zoom URL : https://us02web.zoom.us/j/81728033206?pwd=UktHWlpFQmd5TE03U3lHcTRXakVSUT09

１．開会挨拶

弘前大学経済学会 飯島裕胤 会長 弘前大学人文社会科学部 教授

２．研究概要説明

【疎空間においてイノベーションを生み出すビジネス・エコシステムの探索と理論構築】

説明者 森樹男 氏 弘前大学人文社会科学部 教授

３．研究調査発表

①【北海道におけるスタートエコシステムに向けた取り組み】 （15:20～15:35）

発表者 高島克史氏、大倉邦夫 氏 弘前大学人文社会科学部 准教授

②【佐賀県庁によるスタートアップ支援体制の構築】 （15:35～15:50）

発表者 熊田憲 氏 弘前大学人文社会科学部 准教授

③【「疎空間」から産業集積へ：澄海玩具集積の形成と進化】 （15:50～16:05）

発表者 林彦櫻氏 弘前大学人文社会科学部 助教

休憩（10分）

４．パネルディスカッション

【地域ビジネス・エコシステムの構築：スタートアップ支援の在り方とDXの活用法】

座長 森樹男 氏 弘前大学人文社会科学部 教授

パネリスト 大浦雅勝 氏 株式会社コンシス 代表取締役・弘前大学人文社会科学部 特任教授

北村和人 氏 佐賀県産業労働部 産業DX・スタートアップ総括監

永田玲士 氏 株式会社日本農業 事業開発部 部門長

李永俊 氏、飯島裕胤 氏（弘前大学人文社会科学部 教授）

問い合わせ

弘前大学経済学会事務局（熊田）

TEL(FAX)：0172-39-3292

E-mail: info(@)hirosaki-u-economics.jp

HP: https://hirosaki-u-economics.jp/